
 بازگشت ترامپ به تجمعات 
در فضای باز 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریــکا بار دیگر برای 
ســخنرانی در یک تجمع انتخاباتی در فضای باز به همان 
شهری می رود که دو هفته پیش در آن مورد حمله مسلحانه 
قــرار گرفت. به گزارش هیل،  ترامپ با انتشــار پســتی در 
شبکه اجتماعی حقیقت با اشــاره به این موضوع که قرار 
است ســرویس مخفی آمریکا محافظت بیشــتری از وی 
در تجمعات باز کند، عنوان کــرد از اوایل ماه جاری دوباره 
به حضورش در این تجمع هــا ادامه خواهد داد. ترامپ در 
پست منتشرشده در شبکه اجتماعی اش اینطور نوشت:  
»من به رقابت های انتخاباتی ام در فضای باز ادامه می دهم. 
ســرویس مخفی آمریکا هم موافقت کرده تا عملیات خود 
را در چنین تجمعات انتخاباتی گسترش دهد.« در حالی 
که عملیات سرویس مخفی آمریکا در ماجرای ترور نافرجام 
ترامپ با انتقادات شــدیدی همراه شده و حتی مدیر این 
ســرویس از حادثه تیراندازی به ترامپ به عنوان مهم ترین 

شکست عملیاتی خود در دهه های اخیر یاد کرد.

هشدار پوتین به آمریکا
رئیس جمهور روســیه ولادیمیر پوتین روز گذشــته به 
آمریکا درباره اســتقرار موشــک های دوربرد در آلمان 
هشــدار داد: »اگر واشنگتن موشــک های دوربرد در 
آلمان مستقر کند، روسیه هم موشک های مشابه را در 
فاصله نزدیک )قابل دسترس( از غرب مستقر خواهد 
کرد.« این اظهارات دیروز رئیس جمهور روسیه ولادیمیر 
پوتین در مراسم روز نیروی دریایی در این کشور است. 
پوتین با بیان اینکه برنامه استقرار تسلیحات آمریکایی 
در خاک آلمان، یادآور دوران جنگ ســرد است، افزود: 
»در صــورت انجام این اقدام از ســوی آمریکا، روســیه 
خود را از تعلیق یکجانبه استقرار موشک های کوتاه برد 
و میان برد رها خواهد کرد«. هشداری که در واکنش به 
بیانیه مشترک هفته گذشته آمریکا با آلمان در حاشیه 
نشست ســران ناتو در واشنگتن بیان شــد.آمریکا در 
این بیانیه گفت که می خواهد از ســال 2026 مجدداً 
سیستم های تسلیحاتی دوربرد را )که تا روسیه می رسد( 
در آلمان مستقر کند. بیانیه مذکور نگرانی هایی را درباره 
تشدید تنش های نظامی بین روسیه و غرب ایجاد کرده 

که پیامدهای مهمی بر امنیت بین المللی دارد.

در گذشته، اپوزیسیون 
نمی توانست به 

اتحاد برسد و بر سر 
استراتژی ها برای ایجاد 

تغییر در دولت دچار 
شکاف شده بود. 

سال 2005، 2018 
و 2020 احزاب 

اپوزیسیون شرکت 
در انتخابات را در 

اعتراض به برگزاری 
انتخابات ناعادلانه، 
تحریم کردند. تاثیر 

این اقدام بیرون ماندن 
آنها از کرسی های 

انتخابی در مجلس 
ملی در سال 2005 
و 2020 و فاصله از 

رای دهندگان بود

 هدف اسرائیل 
تجزیه جولان اشغالی است

در پی اصابت اجسام منفجره به شهرک »مجدل شمس« 
در جولان اشغالی، 14 نفر کشته و حدود 30 نفر زخمی 
شدند که تعدادی از کشته شدگان کودک بودند. در این 
راستا یک مقام آمریکایی نیز به وبگاه آکسیوس گفت: 
»دولت جو بایدن بسیار نگران است که حمله به مجدل 
شمس منجر به جنگی فراگیر میان اسرائیل و حزب الله 
شــود«. وزیر دارایی رژیم صهیونیســتی نیــز در ادامه 
ادعاهای این رژیم در خصوص انفجار در مجدل شمس 
واقع در جولان اشغالی سوریه، خواستار ترور سیدحسن 
نصرالله شــد. این در حالی است که حزب الله لبنان در 
بیانیه ای رسمی قویاً ادعای رسانه های صهیونیستی را 
رد و انجام حمله به مجدل شمس را تکذیب کرده است. 
شاهدان عینی نیز تایید کردند که موشک شلیک شده 
از ســوی گنبد آهنین اســرائیل به این منطقه اصابت 
کرده است. طلال ارسلان رئیس حزب دموکرات لبنان 
در خصوص پشت پرده این انفجار گفت که »این رویداد 
چیزی جز تلاش نفرت انگیز و ناموفق ]رژیم اســرائیل[
بــرای از بین بردن ماهیت جغرافیایی و بافت جمعیتی 

]جولان اشغالی[ نیست«.
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را تحریــم و زمین بازی را برای مــادورو کمابیش بی رقیب 
باقــی بگذارد.  شــاید این شــیوه مدیریت مــادورو در 11 
سال گذشته بود که توانست از وقوع هرگونه چالشی برای 
حکومتش در داخل حزب متحد سوسیالیســت ونزوئلا یا 
PSUV جلوگیری کنــد و ائتلاف های قــوی را با حامیان 
خود شــکل دهد.  ولادیمیــر پادرینو، وزیر دفــاع او تقریباً 
یک دهه اســت که در ســمت خود باقی مانده تا اطمینان 

حاصل کند نیروهای مسلح پشت او باقی می مانند. 
در ژانویــه 2019، حمایــت نیروهــای نظامی موضوع 
مهمی به شــمار می رفت. در آن زمان خوان گوایدو، رهبر 
مجلس ملی، خود را رئیس جمهور بحق اعلام کرد و گفت 
مادورو با تقلب در انتخابات 2018 به پیروزی رسیده است.   
در آن زمــان تمــام نهادهای اصلی تحت کنترل ســفت و 
ســخت دولت به حمایت های خود از مادورو ادامه دادند و 
امید اپوزیســیون به اینکه گوایدو در کاخ ریاست جمهوری 
جانشــین مــادورو خواهد شــد، خیلــی زود از بین رفت. 
متحــدان مادورو هم بدنه اصلی الکتــورال، دیوان عالی و 
دفتر دادســتان کل را تحت کنترل خود دارند.  مادورو که 
نسبت به افراد خارج از حلقه خود بی اعتماد است، اطراف 
خود را با گروهی نزدیک از سیاســتمداران مورد اعتمادی 
پر کرده که ســمت های رده بالا را به صورت چرخشی بین 

آنها تقسیم می کند. 
دلســی رودریگز یک نمونه اســت که عــلاوه بر وزیر 
ارتباطات، وزیــر خارجه هم بوده و اخیراً به عنوان معاون 
رئیس جمهور خدمت کرده اســت. برادر او خورخه یکی 
دیگــر از متحــدان نزدیک مادورو اســت کــه هم اکنون 
ریاســت مجلس ملــی، پارلمان ونزوئــلا را برعهده دارد.  
پــس از آنکه مقامات آمریکایی در ســال 2020 مادورو و 
برخــی از افراد حلقه نزدیکش، از جملــه وزیر دفاع را به 
»تروریسم مواد مخدر« و قاچاق مواد مخدر متهم کردند، 

اتحاد میان آنها بیشتر شد.
رئیس جمهور از این کیفرخواست استفاده کرد تا خود 
را مبــارزی علیه »نیروهای امپریالیســتی ایالات متحده« 
نشــان دهد که ادعا می کند او را مــورد هدف قرار داده اند 

چون او برای مردم خود ایستادگی کرده است.
او همچنین تحریم های آمریکا را عامل بحران اقتصادی 
شــدیدی می داند که ونزوئلا تحت رهبری او متحمل شده 
است. در یک دهه گذشــته دست کم 8 میلیون ونزوئلایی 
کشــور را ترک کرده اند که به دلیل ترکیبــی از کمبودهای 

گسترده و افزایش سرکوب سیاسی رانده شده اند. 

ســقوط  از  جلوگیــری  بــرای  مــادورو  ســال 2019، 
اقتصــادی برخــی از قوانیــن ســختگیرانه ارز خارجی را 
که چــاوز وضع کرده بــود، آزاد کــرد. از آن زمــان برخی 
کمبودها جبران شــدند اما آن دســته از شهروندانی که به 
ارز خارجی دسترسی ندارند همچنان با مشکل مواجه اند. 
نظرسنجی ها نشان می دهند که محبوبیت مادورو در طی 
ســال ها کاهش شــدیدی پیدا کرده که بخشــی بزرگی از 

دلیل آن رکود اقتصادی بوده است. 
بــا ایــن وجــود، حــزب سوسیالیســت متحد مــادورو 
همچنــان می توانــد از طرفداران دوآتشــه خــود به همراه 
تعــداد قابل توجهی از مردمی کــه در دوران حکومت او به 
منافع مالی دست پیدا کردند، استفاده کند. اما اقدامات 
دولــت او در ماه های اخیر به نظر نشــان دهنده نگرانی او 
از این اســت که حزب پرقــدرت متحد سوسیالیســت در 
صــورت آزاد و عادلانه بودن انتخابات ممکن اســت نتواند 
در انتخابــات پیروز شــود.  در ابتدا بــازرس کل که متحد 
دولت اســت، اصلی ترین رقب خود، ماریــا کورینا ماچادو 
را از نامــزدی در انتخابات منع کــرد؛ تصمیمی که بعدها 
توســط دیوان عالی تحت کنترل دولت تایید شــد. پس از 
آن از ثبت نام زنی که از ســوی ائتلاف اپوزیسیون انتخاب 
شــد تا جانشین ماچادو شــود، جلوگیری شد.  در نهایت، 
صلاحیت یک دیپلمات ســابق نســبتاً ناشناس، به عنوان 
نامزد وحدت ائتلاف اپوزیســیون در ماه آوریل تایید شــد. 
ادموندو گونزالس در نظرسنجی ها از مادورو پیشی گرفته 
بود. برخی از نظرســنجی ها این مرد 74 ساله را 40درصد 
جلوتــر از رئیس جمهور اعلام کرده انــد. واکنش مادورو به 
این نظرســنجی ها، لفاظی های خصمانه تری مبنی بر آن 
بــود که در صورت شکســت، احتمال یــک جنگ داخلی 
وجود خواهد داشت.  او کمتر از دو هفته پیش از انتخابات 
به رای دهندگان گفت: »اگر نمی خواهید در ونزوئلا حمام 
خــون و جنگ داخلی که فاشیســت ها راه انــدازی کنند، 
اتفاق بیفتد، پس بیایید برای بزرگترین موفقیت و بزرگترین 
پیــروزی در تاریــخ الکتــورال مردم مــان تــلاش کنیم.« 
اســتناد به حمام خون افراطی به نظر می رســد اما مادورو 
درصــورت شکســت در انتخابــات چیزهای زیــادی برای 
ازدســت دادن دارد. علاوه بر اینکه ایالات متحده پاداش 
15 میلیون دلاری )معــادل 11 میلیون و 600هزار پوند( 
برای دســتگیری او به اتهام تروریســم مــواد مخدر تعیین 
کرده بلکه به دلیل ســرکوب اعتراضات ضددولتی در سال 
2017 از سوی دیوان کیفری بین المللی تحت تعقیب قرار 

گرفته اســت.  اگر مادورو شکســت بخورد، غافلگیرکننده 
نیســت که این راننده اتوبوس ســابق به آخر خط رسیدن 
خــود را نپذیرد. خیلی هــا نگرانند که او پســت خود را در 
صلــح و آرامش ترک نخواهــد کرد.  ائتــلاف حزب متحد 
سوسیالیســت از 277 کرســی، 256 کرسی را در مجلس 
ملی دراختیار دارد. این کنترل تقریباً کامل بر قوه مقننه به 
دولت مادورو اجازه داده تا کنترل دو نهاد مهم که اعضای 
آن را مجلس ملی تعیین می کند، در دســت بگیرد: دیوان 
عالی دادگستری، عالی ترین دادگاه ونزوئلا و شورای ملی 
انتخابات، بدنه مسئول نظارت بر انتخابات. در دولتی که 
بدنه اجرایی، قانون گذاری و تا حد زیادی قضایی را تحت 
کنترل دارد، دموکراســی تضعیف شده اســت. گونزالس 
وعده داده است که در صورت پیروزی، استقلال نهادهای 

ونزوئلا را بازمی گرداند. 

اهمیت ایــن انتخابــات فراتــر از مرزهای  �
ونزوئلاست

نتیجه این انتخابات تبعاتی فراتر از مرزهای این کشور 
آمریکای جنوبی بــا جمعیت 29میلیون و 400هزار نفری 
آن خواهــد داشــت. نظرســنجی ها نشــان می دهند که 
درصورت پیروزی مــادورو در انتخابات، مهاجرت افزایش 
خواهــد یافــت.  براســاس نتایج یکــی از نظرســنجی ها 
10درصــد از جمعیــت فعلــی در صورت انتخــاب مجدد 
مادورو کشــور را تــرک خواهند کرد. نظرســنجی دیگری 
حتی می گوید که یک سوم جمعیت ممکن است مهاجرت 
کننــد. در هــر صورت انتظــار می رود در صــورت پیروزی 
مــادورو تعداد افرادی که مهاجــرت خواهند کرد، افزایش 
پیــدا کنــد.  مهاجــرت بحث داغــی در میــان نامزدهای 
انتخابــات ریاســت جمهوری آمریکاســت و واشــنگتن و 
همچنین کشورهای آمریکای لاتین که مقصد جمع بزرگی 
از مهاجران ونزوئلایی هســتند از نزدیــک این انتخابات را 
تحت نظر داشتند.  روابط مادورو با همتایان آمریکایی اش 
پرتنش بوده اســت. به گزارش بی بی ســی رهبــر ونزوئلا 
به دلیل تحریم های آمریکا ائتلافی را با چین، ایران و روسیه 
تشــکیل داد که هر سه کشــور روابط پیچیده ای با آمریکا 
دارند. تغییــر دولت ونزوئــلا می توانــد روی برگرداندن از 
این کشــورها و همچنین متحد نزدیک ونزوئلا، کوبا باشد. 
اهمیــت روابط تجــاری ونزوئلا با کشــورهای دیگر از این 
جهت اســت که این کشور دارای بزرگترین ذخایر نفتی در 
جهان است.  تولید نفت در دوران ریاست جمهوری مادورو 
در نتیجه ترکیبی از فقدان ســرمایه گذاری، سوءمدیریت و 
تحریم های نفتی کاهش پیدا کرد. تعلیق تحریم های نفتی 

می توانند بر قیمت نفت جهانی تاثیر بگذارد. 
از آغاز امســال بیش از 100 نفر از کنشــگران کمپین 
ماچادو بازداشــت شــده اند. ماچادو در ایست بازرسی ها 
متوقــف شــده و خودرویش تخریب و صدمه دیده اســت. 
رســتوران هایی که او در آنها غذا خورده بود، هتل هایی که 
در آنهــا اقامت کرده بود، پلمب شــده اند و مالکان آنها در 
بازداشــت قرار دارند. بسیاری از ناظران نگرانند که مادورو 
و متحدانش هر کاری می کنند تا در کاخ ریاست جمهوری 
باقی بمانند. به گزارش اندیشکده چتم هاوس، 90درصد 
از جمعیــت ونزوئلا در فقر زندگــی می کنند و نرخ تورم در 
ســال گذشــته به 190درصد رســید که یکــی از بالاترین 

نرخ ها در جهان بود. 
اپوزیســیون ونزوئــلا به  رغم آنکــه با عقب نشــینی ها و 
شکســت های اســتراتژیک خود روبه رو بودند اما مقاومت 

چشمگیری را از خود نشان داده اند. 
در گذشــته، اپوزیســیون نمی توانســت به اتحاد برسد 
و بر ســر اســتراتژی ها برای ایجــاد تغییــر در دولت دچار 
شکاف شــده بود. ســال 2005، 2018 و 2020 احزاب 
اپوزیسیون شــرکت در انتخابات را در اعتراض به برگزاری 
انتخابات ناعادلانه، تحریم کردنــد. تاثیر این اقدام بیرون 
مانــدن آنهــا از کرســی های انتخابی در مجلــس ملی در 
ســال 2005 و 2020 و فاصله از رای دهندگان بود.  سال 
2019، با تشــویق دولت وقت آمریکا با ریاســت جمهوری 
دونالد ترامپ، اپوزیســیون ونزوئلا دولت موقت در ســایه 
را به امیــد آغاز تغییر رژیــم با پشــتوانه تحریم های آمریکا 
بر اقتصاد ونزوئلا تشــکیل داد. با این حــال دولت چاوز/
مادورو در قدرت ماندند و اپوزیســیون در داخل و خارج از 
کشور به حاشیه رانده شدند.  گونزالس 74 ساله هیچ وقت 
در هیــچ انتخاباتی شــرکت نکرده و در حلقه اپوزیســیون 
شناخته شده نبود. با این حال، طی 4 ماه پس از زمانی که 
تصمیم گرفت نامزد ریاســت جمهوری شود، این دیپلمات 
متواضــع پیشــین در نظرســنجی ها از نیکــولاس مادورو 
پیشی گرفت. مقامات ارشــد دولت مادورو بارها گونزالس 
را پیرمــرد بیچاره ای خطاب کرده اند که بخشــی از برنامه 

انحرافی برای آسیب رساندن به مردم است. 
نزدیــک به 22 میلیــون نفر از شــهروندان ونزوئلا برای 
رای گیــری ثبت نام کرده انــد و فقط کســری از 8 میلیون 
نفری کــه از ســال 2014 از کشــور مهاجــرت کرده اند، 
می تواننــد رای دهنــد. در تئــوری، حــدود 5 میلیون نفر 
از آنهــا می تواننــد رای دهنــد امــا دولت از ســال 2018 
رای  گیــری در خارج از کشــور را متوقف کــرد و در مارس 
امســال دوباره به راه انداخت. از آن زمان فقط 500 نفر به 
69هزار نفری که پیش از سال 2018 ثبت نام کرده بودند، 

اضافه شده اند. 

آخرین رقص رهبر ونزوئلا
آیا نیکولاس مادورو می تواند به هر قیمتی در قدرت باقی بماند؟


